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Protokół Nr 9/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w trybie zdalnym w dniu 26 sierpnia 2020 r. 

 

 

 

WAK.0012.1.9.2020 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski, 

witając członków Komisji oraz gości. Lista obecności radnych i gości obecnych na 

posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sformułowanie wniosków do budżetu powiatu legionowskiego na rok 2021. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący stwierdził wymagane kworum – 6 obecnych członków Komisji. 

Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie - 6 głosów za, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących nie było. 

 

 

3. Sformułowanie wniosków do budżetu powiatu legionowskiego na rok 2021. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że dotychczas wpłynęły propozycje wniosków do 

Zarządu Powiatu od Pani Agnieszki Borkowskiej, których wykaz stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. Pan Grzegorz Kubalski zaproponował omówienie każdego z wniosków: 

1) wniosek dotyczący wykonania przebudowy skrzyżowania ul. Jagiellońskiej i ul. 

Mickiewicza w Legionowie;  

Przewodniczący zaproponował, aby zaplanować na rok 2021 wykonanie 

dokumentacji projektowej, gdyż to też zajmuje czas, natomiast biorąc pod 

uwagę obecną sytuację finansową w całym sektorze samorządowym, 

optymalnym rozwiązaniem jest wykorzystywanie możliwości, które daje 

Fundusz Dróg Samorządowych oraz Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych; 

korzystanie z tego wsparcia wymaga złożenia wniosku w obecnym roku i 

wykorzystania środków roku przyszłym. Przewodniczący Komisji nadmienił, iż 

być może w tym przypadku konieczne będzie szersze spojrzenie, gdyż 

równoległa ulica Zygmunta Krasińskiego, również jest powiązana z całym 

układem komunikacyjnym, w szczególności dlatego, że jest ona na przedłużeniu 
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skrzyżowania o charakterze ronda; w związku z tym Przewodniczący zaznaczył, 

że przy wykonywaniu dokumentacji projektowej w tym przypadku konieczne 

będzie kompleksowe spojrzenie na kilka skrzyżowań, gdyż może być konieczna 

też zmiana organizacji ruchu na wcześniejszym skrzyżowaniu; 

Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji akceptują takie 

sformułowanie wniosku. Pani Agnieszka Borkowska zaznaczyła, aby też w tym 

projekcie było uwzględnione odwodnienie, jednocześnie potwierdzając, że 

akceptuje propozycje, aby we wniosku było wpisane opracowanie dokumentacji 

projektowej;  

2) wniosek dotyczący przebudowy skrzyżowania ul. Jagiellońskiej i ul. 

Słowackiego;  

W tym przypadku Przewodniczący również zaproponował, aby wniosek był na 

wykonanie dokumentacji projektowej; nikt z członków komisji nie zgłosił 

sprzeciwu; 

3) wniosek dotyczący przebudowy i doświetlenia przejścia dla pieszych 

znajdującego się przy skrzyżowaniu ul. Sobieskiego i ul. Piotra Skargi w 

Legionowie;  

Przewodniczący komisji zaproponował, aby komisja rekomendowała, aby 

wniosek był zawarty w pozycji budżetowej, związanej z poprawą bezpieczeństwa 

na sieci dróg powiatowych i nie będzie to wtedy wymagało oddzielnej pozycji w 

budżecie; wszyscy członkowie komisji wyrazili akceptację; 

4) wniosek dotyczący budowy zewnętrznych miejsc postojowych przy Powiatowym 

Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie;  

Pan Grzegorz Kubalski powiedział, że po zapoznaniu się z rekomendacją 

Wydziału Inwestycji i Drogownictwa oraz w oparciu o własne doświadczenia jest 

przeciwny uwzględnieniu tego wniosku na przyszły rok; jest to kwestia do 

ewentualnego rozważenia w dłuższej perspektywie czasu; we wniosku mowa 

jest o miejscach zewnętrznych, czyli na terenie nie należącym do Zespołu Szkół, 

zatem powiat nie ma tam terenu własnego, który mógłby przeznaczyć na 

parking; można domniemywać, że celem tego wniosku było zaspokojenie 

potrzeb komunikacyjnych osób dojeżdżających do Powiatowego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych, natomiast problem jest taki, że jest to lokalizacja 

położona bezpośrednio przy przystanku komunikacyjnym Legionowo 

Przystanek, co oznacza, że w przypadku udostępnienia przez miasto terenu na 

wykonanie w tym miejscu parkingu zewnętrznego ogólnodostępnego, to w 

bardzo krótkim czasie ten parking stanie się parkingiem wykorzystywanym na 

potrzeby korzystania z kolei aglomeracyjnej, więc problem braku miejsc 

parkingowych przy Szkole nadal nie zostanie rozwiązany; można rozważać 

ewentualnie stawianie znaków zakazu lub wprowadzenie system kontroli 

dostępu, w tym przypadku pojawiają się dodatkowe koszty inwestycji; 

Przewodniczący uważa, że jeżeli miałaby być taka inwestycja brana pod uwagę, 

to wtedy należałoby rozważać kompleksowo w ujęciu całego systemu parkingów 

Park & Ride na terenie powiatu legionowskiego; kompleksowe rozważanie tej 

kwestii pozwoli ocenić, czy punktowa inwestycja w tym miejscu, będzie 

wykorzystywana zgodnie z celem dla którego miałaby być zrealizowana. 

 

Pani Agnieszka Borkowska powiedziała, że ten wniosek zgłosiła na prośbę 

rodziców dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół; mowa jest o kilku miejscach 

parkingowych przed bramą; Przewodniczący zaproponował, aby ten wniosek 
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potraktować jako wniosek do przeanalizowania, a nie jako wniosek do budżetu 

na 2021 rok. Nikt z członków komisji się nie sprzeciwił; 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Wydziału Inwestycji i Drogownictwa o 

przeanalizowanie możliwości, aby w bezpośrednim sąsiedztwie Powiatowego Zespołu Szkół 

im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie, mogło powstać kilka miejsc parkingowych. 

Zaznaczając, że większość z tych miejsc miałaby charakter postoju 2-minutowego oraz 1-

2 miejsca parkingowe, gdzie jest ograniczony czas parkowania, np. do 30 minut. 

Kolejne wnioski do budżetu zaproponowała Radna Anna Gajewska: 

1) dokończenie budowy chodnika (ok. 200 – 300 m) w miejscowości Dębe;  

Pani Anna Gajewska powiedziała, że głównym powodem dla którego mieszkańcy 

zgłaszają zapotrzebowanie na tę inwestycję jest bezpieczeństwo dzieci; jest to 

droga powiatowa, przez którą mieszkańcy sąsiedniego powiatu robią sobie skrót, 

do Legionowa i Serocka; w godzinach porannych jest tam duże natężenie ruchu, 

a są tam usytuowane przystanki autobusowe dla dzieci i to przejście do 

przystanku jest bardzo niebezpieczne; 

Powiat kilka lat temu wykonał chodnik przez Wieś Dębe, ale istnieje konieczność 

przedłużenia właśnie na tym odcinku;  

2) budowa trzeciego odcinka drogi powiatowej biegnącej przez miejscowość 

Karolino; 

Radna Anna Gajewska zauważyła, że jeden odcinek tej drogi został ukończony 

w ubiegłym roku, drugi odcinek jest teraz w trakcie realizacji, natomiast zostaje 

trzeci odcinek drogi, który jest najbardziej eksploatowany; jest to odcinek 

łączący dwie drogi krajowe 61 i 62; bardzo często ten odcinek jest traktowany 

jako objazd (np. w przypadku wypadku na drodze krajowej);  

3) budowa drogi powiatowej przez Stanisławowo – ok. 5km; 

Pani Anna Gajewska powiedziała, że jest to droga już wielokrotnie 

remontowana, miejscami widać już nawet odkryte kamienie, które były 

podbudówką tej drogi; zauważyła, że jest to droga strategiczna, gdyż łączy dwie 

drogi wojewódzkie i często jest przez Policję traktowana jako objazdowa, np. w 

przypadku wypadku na drodze nr 61; Radna zaproponowała, aby na przyszły 

rok zaplanować wykonanie projektu tej drogi, być może na wykonanie udałoby 

się pozyskać środki zewnętrzne. 

 

Przewodniczący komisji powiedział, że jeżeli chodzi o wniosek dotyczący budowy drogi w 

miejscowości Karolino, przy ul. Promyka, to powiat chciałby zrealizować tę inwestycję w 

przyszłym roku; zauważył, że w dniu 7 sierpnia br. został złożony wiosek o dofinansowanie 

tej inwestycji z zakresu środków z Funduszu Dróg Samorządowych; w związku z tym, jeżeli 

uda się pozyskać te fundusze to ta droga byłaby w przyszłym roku wykonywana; 

Przewodniczący zaproponował, aby ten wniosek został zgłoszony w powiązaniu z obecnie 

już złożonym wnioskiem do Funduszu Dróg Samorządowych; dalsze decyzje mogą być 

podejmowane po uzyskaniu odpowiedzi z Funduszu Dróg Samorządowych. Pan Grzegorz 

Kubalski powiedział, że po weryfikacji, wartość kosztorysowa tego zadania wynosi w chwili 

obecnej 3.500.000 zł.  

 

Nawiązując do wniosku dotyczącego budowy drogi powiatowej przez Stanisławowo, 

Przewodniczący potwierdził, że droga jest w bardzo złym stanie. Zaproponował, aby na 

przyszły rok zaplanować w budżecie projekt tej drogi. Przewodniczący powiedział, że jest 
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to inwestycja powyżej 10.000.000 zł. 

 

Przewodniczący powiedział, że jeżeli chodzi o wniosek dotyczący budowy chodnika, to 

biorąc pod uwagę, że jest to relatywnie niska inwestycja to można ubiegać się o 

dokończenie budowy tego chodnika. 

 

Pani Anna Gajewska oraz pozostali członkowie komisji zaakceptowali proponowane treści 

wniosków złożonych przez Radną Annę Gajewską. 

 

Pani Aleksandra Bednarek powiedziała, że nie chce zgłosić żadnego wniosku, ale 

chciała zapytać ja wygląda obecna sytuacja projektu na PIK. W ramach przypomnienia 

chciała również zgłosić, aby komisja podjęła temat związany z ekologią w naszym powiecie 

oraz, aby komisja stworzyła zespół, który wypracowałby pomysły, czym powiat mógłby się 

zająć w tym temacie. Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, że zdaje sobie sprawę z 

obecnej trudnej sytuacji finansowej, więc o działania może być trudno, ale można 

popracować nad poprawą sytuacji ekologicznej w przyszłym roku.  

Przewodniczący komisji powiedział, że jeżeli chodzi o pierwszą kwestię poruszoną przez 

Radną, to pełniejsza informacja będzie najprawdopodobniej przekazana w przyszłym 

miesiącu, na posiedzeniu Komisji Rozwoju oraz na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i 

Sportu. Podkreślił, że jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie to we wrześniu nastąpi 

ogłoszenie konkursu na projekt urbanistyczno – architektoniczny siedziby PIK. Zakres 

czasowy przewidywany jest do wiosny przyszłego roku, tak aby prace projektowe mogły 

zostać zlecone w przyszłym roku. Wtedy na rok 2022 będzie cała dokumentacja 

umożliwiająca ubieganie się o środki zewnętrzne. W chwili obecnej elementem 

opóźniającym podjęcie decyzji były problemy lokalizacyjne. Biorąc pod uwagę wymogi jakie 

należy postawić miejscu, gdzie PIK się znajdzie, to w rozmowach dominowały dwie 

lokalizacje: Zegrze Południowe – końcowa stacja kolei oraz Legionowo. 

 

Jeżeli chodzi o temat ekologii, Przewodniczący komisji zaproponował rozszerzenie tematu 

na posiedzeniu we wrześniu i wtedy będzie można zaplanować jakie działania mogłyby 

zostać podjęte. Nadmienił, że zapewne wszyscy, zdają sobie sprawę, że w wielu 

przypadkach to nie jest tylko kwestia chęci podjęcia działań, ale środków finansowych, 

które trzeba na to przeznaczyć.  

 

Radna Izabela Kownacka zgłosiła następujące wnioski do budżetu na 2021 rok: 

1) przejście dla pieszych przy Szkole w Łajskach - ul. Kościelna (wzniesienie); 

Przewodniczący komisji powiedział, że był problem ze znalezieniem wykonawcy 

projektu, przetarg był ogłaszany trzy razy. Dopiero ostatni przetarg pozwolił na 

wyłonienie wykonawcy. Pan Grzegorz Kubalski, podkreślił, że oczekiwania 

finansowe tej firmy były wyższe, niż przewidywane w ramach przetargu, ale Zarząd 

Powiatu zdecydował o zwiększeniu środków alokowanych na tę inwestycję. W chwili 

obecnej trwa projektowanie, jeżeli wszystko będzie przebiegało zgodnie z 

określonymi terminami, to będzie ona zrealizowana w ramach tegorocznych 

środków budżetowych, ewentualnie w ramach przejścia środków niewygasających 

na rok przyszły; 

 

2) skrzyżowanie ul. Suwalnej z ul. Nowodworską w Łajskach;  

Przewodniczący komisji zaproponował, aby w trybie roboczym ustalić jak wygląda 

bieżąca sytuacja i możliwości podjęcia ewentualnych działań w tym zakresie. 

Decyzje mogą być też podejmowane na etapie pracy nad budżetem; 
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3) inwestycja związana z ciągiem ulic w granicach Wieliszewa i rondem na ul.  

Kościelnej, przy skrzyżowaniu z ul. Polną i Al. Solidarności;  

Przewodniczący komisji, powiedział, iż uzgodnienie pomiędzy Powiatem, a władzami 

gminy Wieliszew mówi o tym, że inwestycja ta będzie zgłoszona do Funduszu Dróg 

Samorządowych przez Gminę Wieliszew. Po uzyskaniu środków przez Gminę 

Wieliszew, będzie możliwa dalsza jej weryfikacja finansowa. Przewodniczący komisji 

powiedział, że w przypadku tej inwestycji pojawił się problem techniczny, 

wynikający z faktu, iż powiat w zakresie swoich właściwości, określa kwestię 

przebudowy skrzyżowania na skrzyżowanie o ruchu okrężnym. Natomiast 

sporządzona dokumentacja projektowa na całą drogę, wraz z tym skrzyżowaniem, 

nie dawała możliwości wydzielenia inwestycji w zakresie skrzyżowania jako 

odrębnej inwestycji, którą powiat mógłby wykonać.  

Przy tej inwestycji istnieje również kolizja teletechniczna z siecią 

elektroenergetyczną i  koniecznością jej przebudowy, w przypadku budowy ronda 

jest ujęta całościowo w zakresie inwestycji. 

Zgodnie z ustaleniami, inwestycja ma być realizowana w przyszłym roku. 

 

4) Budowa wyniesienia na skrzyżowaniu ul. Niepodległości, ul. Przedpełskiego i ul. 

Wspólnej; 

Przewodniczący komisji powiedział, że wspominał już o tym na posiedzeniu Komisji 

Porządku Publicznego, iż nie wie jaki jest obecny status ul. Przedpełskiego, a jest 

to istotne w przypadku planowania tej inwestycji. Zaznaczył, że wymaga to 

dokładniejszego przeanalizowania od strony formalno – prawnej i wtedy będzie 

można zadecydować o podjęciu ewentualnych dalszych działań. Przewodniczący 

powiedział, że biorąc pod uwagę, iż mamy tu do czynienia z inwestycją relatywnie 

niskokosztową i dotyczącą zagadnienia zarządzania ruchem drogowym, to 

inwestycja ta, mogłaby być zrealizowana z jednej ze zbiorczych pozycji budżetu, 

np. poprawa bezpieczeństwa w zakresie dróg powiatowych. 

Radna Izabela Kownacka powiedziała, że ul. Przedpełskiego ma status drogi 

publicznej z możliwością inwestycji.  

Biorąc pod uwagę to, że nikt z obecnych członków komisji nie zgłosił chęci 

wypowiedzi, Przewodniczący komisji zamknął ten punkt porządku. Zaproponował 

głosowanie nad wnioskami, w formie omówionej powyżej. Wszyscy członkowie komisji 

zaakceptowali propozycję przewodniczącego.  

 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

 Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Pani Skarbnik o omówienie projektu 

uchwały, zmieniającej uchwałę Nr 106/XIII/2019 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2020. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że projekt przedmiotowej uchwały zawiera zmiany, 

które wywołała głównie sytuacja społeczno – gospodarcza na rynku związana z pandemią 

Covid – 19 oraz zmiany dotyczące sytuacji powiatu na rok przyszły, m.in. związane ze 

spłaszczeniem deficytu, z rezygnacją z części emisji obligacji, co będzie miało wpływ na 

budżet roku 2021. Pani Skarbnik zauważyła, że w większości zmiany w tej uchwale są w 

kompetencji Komisji Rozwoju, głównie te związane z inwestycjami.  
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Przewodniczący podziękował Pani Katarzynie Rembelskiej za omówienie projektu uchwały 

i zaproponował dyskusję na temat przedstawionych zmian. 

 

Pani Agnieszka Borkowska zapytała, czy zmiana wydatków w Starostwie dotycząca bieżącej 

działalności nie wpłynie na wynagrodzenia pracowników, np. czy pracownicy otrzymają 

nagrody jubileuszowe. Pani Skarbnik potwierdziła, że nie chodzi o niewypłacenie 

pracownikom nagród obligatoryjnych, ale mowa tutaj jest o funduszu nagród kwartalnych 

dla pracowników, który został zmniejszony. 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 106/XIII/2019 rady Powiatu w Legionowie z dnia 

23 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2020 

został pozytywnie zaopiniowany w zakresie kompetencji Komisji Rozwoju stosunkiem 

głosów: 6 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały Rady 

Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2020 – 2035.  

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że zmiany w projekcie w/w uchwały, są głównie 

konsekwencją zmian w projekcie uchwały budżetowej, a także uchwał podjętych przez 

Zarząd Powiatu w okresie od 30 czerwca do 18 sierpnia br., z uwzględnieniem uchwały, 

która będzie procedowana na Sesji Rady Powiatu 31 sierpnia br.  

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2020 – 2035, został pozytywnie zaopiniowany w zakresie 

właściwości Komisji Rozwoju stosunkiem głosów: 6 głosów za, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących nie było. 

 

 

 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 24 czerwca 2020 r. 

 

Protokół Nr 8/2020 z posiedzenia Komisji Rozwoju w trybie zdalnym w dniu 22 lipca 2020 

r. został przyjęty bez uwag stosunkiem głosów: 6 głosów za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

 

6. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, zapytał o drogę wojewódzką na trasie 

Jabłonna – Nowy Dwór Maz., na której została przeprowadzona w ostatnim czasie 

modernizacja. W ocenie Pana Przewodniczącego jakość tej drogi znacznie się pogorszyła.  

Przewodniczący komisji powiedział, że powiat czeka na odpowiedź w tej sprawie od 

Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

 

 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
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Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju 

 

Grzegorz Kubalski 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agata Szraga 


